
Tribunal Calificador Pruebas Selectivas 
Estabilización empleo temporal 

Jefe de Unidad Gobernante 
 

 

 

ACUERDO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO COMO PERSONAL 

LABORAL FIJO DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE JEFE DE UNIDAD 

GOBERNANTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ARAGÓN, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2021, DEL 

DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS 

El Órgano de selección de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo 

temporal, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Jefe de Unidad 

Gobernante de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, convocadas por 

Resolución de 24 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 

Servicios, en sesión celebrada el 13 de julio de 2023 

 

ACUERDA: 

PRIMERO.- Una vez efectuado el acto público de apertura de plicas con fecha 13 de julio 

de 2023, dar publicidad a la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio de las 

pruebas selectivas, junto con el número de plica correspondiente y la puntuación obtenida en 

orden decreciente: 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
1er EJERCICIO 

1 SANCHEZ GARCIA RAUL 50002015 21,6000 

2 HERCE FUENTE ALEJANDRO 22001005 21,1000 

3 SERRANO GOMEZ Mª PILAR 40005022 18,4000 

4 PELLEJA CUESTA LIDIA 50002001 18,2000 

5 BOROBIA IBAÑEZ RAQUEL 50002003 17,6000 

6 SOLER GRASA MARIA NERI 22001006 17,3000 

7 VILLALOBOS VEGA MANUELA 50002012 17,3000 

8 PASCUAL CATALAN MARIA SONIA 40005015 17,0000 

9 FUERTES PEREZ Mª ANGELES 40005008 16,9000 

10 SANJUAN SALVADOR JOSE CARLOS 50002010 16,9000 

11 JIMENEZ GARCIA EDUARDO JAVIER 50002006 16,8000 

12 BRETON ARENAS MARIA MERCEDES 40005002 16,7000 

13 IRANZO SANGÜESA INMACULADA 40005006 16,5000 

14 SOTO PEÑA LILY JANET 50002014 16,3000 

15 ROLDAN LISBONA CARMEN 50002009 16,2000 

16 MILLA VICENTE ANA 40005023 16,1000 

17 LERIS MAÑAS MANUEL 22001002 16,0000 

18 HOMBRADOS CUEVAS MIGUEL ANGEL 40005013 15,9000 
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Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
1er EJERCICIO 

19 LISA CATALAN ANA 22001001 15,7000 

20 NAVARRETE REJAS ANA MARIA 40005020 15,2000 

21 MAZARIEGOS MAZARIEGOS DIANA 22001004 15,1000 

22 BLAY MATEO YOLANDA 40005026 14,9000 

23 RUIZ TEJEDOR MARIA ISABEL 50002002 14,8000 

24 BARON MOLINA DIANA BEATRIZ 50002008 14,3000 

25 PUERTO LOZANO PILAR 40005019 14,1000 

26 TEJERO TEJADAS ARANZAZU 50002011 13,9000 

27 GOMEZ DOMENS MARIA ELENA 50002005 13,8000 

28 DIAZ CUESTA MARICARMEN 50002013 13,6000 

29 MUÑOZ VILLALBA EVA 40005018 13,2000 

30 CARCELLER ORTIZ CLAUDIA 40005027 12,9000 

31 ROYO FERRER CRISTINA 22001007 12,9000 

32 IZQUIERDO SANCHO MARIA ANGELES 40005025 12,7000 

33 PRADES ALONSO MARIA CRUZ 50002004 12,7000 

34 SANCHEZ HERNANDEZ Mª ISABEL 40005028 12,5000 

35 GOMEZ NIÑO AUREA 40005021 12,3000 

36 MIEDES PEREZ TERESA 40005007 12,2000 

37 VAZQUEZ MOMPRADE SUSANA 22001003 12,2000 

38 TOMAS FRAGO FRANCISCO JAVIE 40005004 12,0000 

39 BERNAL PEREZ LUIS 50002007 11,8000 

40 DITO LAHUERTA ESTHER 40005010 11,8000 

41 ROMERO SILVESTRE OLGA 40005024 11,3000 
 

SEGUNDO.- Así mismo, dar publicidad a la relación de aspirantes que habiendo superado 

el primer ejercicio, han superado también el segundo, junto con el número de plica 

correspondiente y la puntuación obtenida en orden decreciente:  

 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

1 JIMENEZ GARCIA EDUARDO JAVIER 50002006 19,0000 

2 ROLDAN LISBONA CARMEN 50002009 19,0000 

3 VILLALOBOS VEGA MANUELA 50002012 18,4000 

4 MILLA VICENTE ANA 40005023 18,2000 

5 SANCHEZ GARCIA RAUL 50002015 18,0000 

6 BOROBIA IBAÑEZ RAQUEL 50002003 17,2000 

7 FUERTES PEREZ Mª ANGELES 40005008 17,0000 

8 BARON MOLINA DIANA BEATRIZ 50002008 16,8000 
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Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

9 GOMEZ NIÑO AUREA 40005021 15,4000 

10 BRETON ARENAS MARIA MERCEDES 40005002 14,8000 

11 GOMEZ DOMENS MARIA ELENA 50002005 14,8000 

12 SOTO PEÑA LILY JANET 50002014 14,4000 

13 PASCUAL CATALAN MARIA SONIA 40005015 14,2000 

14 NAVARRETE REJAS ANA MARIA 40005020 14,2000 

15 LISA CATALAN ANA 22001001 13,8000 

16 SERRANO GOMEZ Mª PILAR 40005022 13,4000 

17 BERNAL PEREZ LUIS 50002007 13,2000 

18 DIAZ CUESTA MARICARMEN 50002013 12,8000 

19 HERCE FUENTE ALEJANDRO 22001005 12,4000 

20 RUIZ TEJEDOR MARIA ISABEL 50002002 12,2000 

21 BLAY MATEO YOLANDA 40005026 12,0000 

22 ROYO FERRER CRISTINA 22001007 11,8000 

23 PUERTO LOZANO PILAR 40005019 11,6000 

24 LERIS MAÑAS MANUEL 22001002 11,4000 

25 SOLER GRASA MARIA NERI 22001006 11,4000 

26 MIEDES PEREZ TERESA 40005007 11,2000 

27 TOMAS FRAGO FRANCISCO JAVIE 40005004 11,2000 

28 VAZQUEZ MOMPRADE SUSANA 22001003 11,0000 

29 IRANZO SANGÜESA INMACULADA 40005006 10,8000 

30 TEJERO TEJADAS ARANZAZU 50002011 10,8000 

31 SANJUAN SALVADOR JOSE CARLOS 50002010 10,6000 
 

TERCERO.- En consecuencia, y de acuerdo con la base 8.1 de la convocatoria que 

establece que “Finalizado el proceso de exámenes, se formará una lista, en orden decreciente, 

con las sumas de las puntuaciones obtenidas por las personas aspirantes que, en los términos 

establecidos para cada caso, hayan superado todos los ejercicios”, se informa que dicha lista es 

la siguiente: 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
1er EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 SANCHEZ GARCIA RAUL 50002015 21,6000 18,0000 39,6000 

2 JIMENEZ GARCIA EDUARDO JAVIER 50002006 16,8000 19,0000 35,8000 

3 VILLALOBOS VEGA MANUELA 50002012 17,3000 18,4000 35,7000 

4 ROLDAN LISBONA CARMEN 50002009 16,2000 19,0000 35,2000 

5 BOROBIA IBAÑEZ RAQUEL 50002003 17,6000 17,2000 34,8000 

6 MILLA VICENTE ANA 40005023 16,1000 18,2000 34,3000 
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Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
PUNTUACIÓN 
1er EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

7 FUERTES PEREZ Mª ANGELES 40005008 16,9000 17,0000 33,9000 

8 HERCE FUENTE ALEJANDRO 22001005 21,1000 12,4000 33,5000 

9 SERRANO GOMEZ Mª PILAR 40005022 18,4000 13,4000 31,8000 

10 BRETON ARENAS Mª MERCEDES 40005002 16,7000 14,8000 31,5000 

11 PASCUAL CATALAN MARIA SONIA 40005015 17,0000 14,2000 31,2000 

12 BARON MOLINA DIANA BEATRIZ 50002008 14,3000 16,8000 31,1000 

13 SOTO PEÑA LILY JANET 50002014 16,3000 14,4000 30,7000 

14 LISA CATALAN ANA 22001001 15,7000 13,8000 29,5000 

15 NAVARRETE REJAS ANA MARIA 40005020 15,2000 14,2000 29,4000 

16 SOLER GRASA MARIA NERI 22001006 17,3000 11,4000 28,7000 

17 GOMEZ DOMENS MARIA ELENA 50002005 13,8000 14,8000 28,6000 

18 GOMEZ NIÑO AUREA 40005021 12,3000 15,4000 27,7000 

19 SANJUAN SALVADOR JOSE CARLOS 50002010 16,9000 10,6000 27,5000 

20 LERIS MAÑAS MANUEL 22001002 16,0000 11,4000 27,4000 

21 IRANZO SANGÜESA INMACULADA 40005006 16,5000 10,8000 27,3000 

22 RUIZ TEJEDOR MARIA ISABEL 50002002 14,8000 12,2000 27,0000 

23 BLAY MATEO YOLANDA 40005026 14,9000 12,0000 26,9000 

24 DIAZ CUESTA MARICARMEN 50002013 13,6000 12,8000 26,4000 

25 PUERTO LOZANO PILAR 40005019 14,1000 11,6000 25,7000 

26 BERNAL PEREZ LUIS 50002007 11,8000 13,2000 25,0000 

27 ROYO FERRER CRISTINA 22001007 12,9000 11,8000 24,7000 

28 TEJERO TEJADAS ARANZAZU 50002011 13,9000 10,8000 24,7000 

29 MIEDES PEREZ TERESA 40005007 12,2000 11,2000 23,4000 

30 TOMAS FRAGO FRANCISCO JAVIE 40005004 12,0000 11,2000 23,2000 

31 VAZQUEZ MOMPRADE SUSANA 22001003 12,2000 11,0000 23,2000 
 

 

CUARTO.- Por otra parte, la base 8.1 de la convocatoria establece que “Se podrán 

considerar aprobadas de la fase de oposición, hasta un máximo de tres personas por plaza, 

siempre que hayan superado todos los ejercicios y siempre que no exista empate entre ellas, en 

cuyo caso se podrá superar dicho límite. Estas personas aprobadas serán las que se valorarán, 

posteriormente, en la fase de concurso.”, y puesto que las plazas convocadas son un total de 2, 

los siguientes aspirantes, por haber obtenido las seis mayores puntuaciones, serán los 

valorados en la fase de concurso: 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 I
g
n
a
ci

o
 S

a
n
z 

S
a
la

n
o
va

, 
J.

N
e
g
.D

e
 R

e
g
im

e
n
 J

u
ri
d
ic

o
, 

N
E

G
O

C
IA

D
O

 D
E

 R
E

G
IM

E
N

 J
U

R
ID

IC
O

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
A

G
4
U

P
W

0
0
D

T
1
6
0
1
P

F
I.



 

5 

 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TOTAL FASE DE 
OPOSICIÓN 

1 SANCHEZ GARCIA RAUL 39,6000 

2 JIMENEZ GARCIA EDUARDO JAVIER 35,8000 

3 VILLALOBOS VEGA MANUELA 35,7000 

4 ROLDAN LISBONA CARMEN 35,2000 

5 BOROBIA IBAÑEZ RAQUEL 34,8000 

6 MILLA VICENTE ANA 34,3000 
 

QUINTO.- Igualmente, la base 6.2.2 de la convocatoria dispone que: “La acreditación de 

los méritos alegados en la solicitud por cada opositor se realizará una vez superada la fase de 

oposición, en el plazo que el Tribunal establezca a tal efecto”. 

Por tanto, se establece un plazo de veinte días hábiles, a contar desde el miércoles 16 

de agosto hasta el 12 de septiembre de 2023, para que los aspirantes mencionados en el punto 

CUARTO del presente Acuerdo, presenten la documentación acreditativa de los méritos que 

alegaron poseer en el momento de presentación de la solicitud de participación en las 

pruebas selectivas. 

Así mismo, se recuerda que, de acuerdo con la base 3.8 de la convocatoria, “No serán 

objeto de valoración los méritos que no se acrediten documentalmente. No obstante, en el caso 

del personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, solo deberán 

presentar la documentación acreditativa de aquellos datos introducidos o corregidos en la 

aplicación informática”. 

 
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos. 
 

 
Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
Ignacio Sanz Salanova 
Secretario del Órgano de Selección 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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